Глава сельского поселения Чишминский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2017 года № 18

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно», утвержденный постановлением главы сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» от 09.11.2015г. № 108

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26.12.2011      № 504 «О разработке и утверждении органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», на основании протеста прокурора в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, имеющим право на получение земельных участков однократно и бесплатно», утвержденный постановлением главы сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 09.11.2015г. № 108, а именно:

1.1. В п.11 Административного регламента:
Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления гражданина о постановке на учет в целях получения в собственность бесплатно земельного участка для индивидуального жилищного строительства, поступившего в администрацию сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
2. В п. 29 Административного регламента:
Муниципальную услугу возможно получить в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.
3. В п. 32 Административного регламента:
Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя в организационно – контрольный отдел администрации сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг с заявлением о постановке на учет по утвержденной форме п. 11 к настоящему Регламенту с приложением документов, указанных в п.п. 12  настоящего Регламента (далее - заявление и документы).
4. В п. 33 Административного регламента:
Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления и документов в соответствующие отделы администрации сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.
5. Пункт11 Административного регламента дополнить словами:
справка, выданная органом местного самоуправления по месту жительства, о реализации заявителем и членами его семьи (супругом (супругой), ребенком (детьми) (при их наличии) права на предоставление земельного участка бесплатно для индивидуального жилищного строительства;
справка, выданная государственным унитарным предприятием Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан, о наличии в собственности супругов (родителя) объектов недвижимости по месту жительства супругов (родителя);
сведения о регистрации по месту жительства (пребывания).
2. Обнародовать данное постановление в здании администрации сельского поселения Чишминский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, с. Чишмы, ул.Колхозная, д.35 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Чишминский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Чишминский сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]И.З.Уразметов